
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 07 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1191/2017 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da

Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 012/2017,

com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL, OPERADORES DE EQUIPAMENTOS, OPERADORES DE MAQUINA

COSTAL, OPERADOR DE ROÇADEIRA E SERVIÇO DE OFFICE-BOY, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS

SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. do Município de Nova Londrina - PR., em favor de:

IRANILCE DOS SANTOS FERREIRA MANARIN, inscrita no CPF sob o nº 836.665.409-53, ROSEMARY DA SILVA,

inscrita no CPF sob o nº.016.277.549-03, NADIR BARBOSA DE OLIVEIRA CHAVES, inscrita no CPF sob o

nº.026.139.559-96, ANDERSON RODRIGUES, inscrito no CPF sob o nº. 559.591.309-63, JOSÉ ANTONIO PIVA,

inscrito no CPF sob o nº.985.784.489-87, GILENO XAVIER DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 073.947.139-20,

EDNA CLEMENTE TAVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 748.443.859-68, FÁTIMA CELSINA DA SILVA, inscrita no CPF

sob o nº 737.576.595-29, MAICON DA SILVA PINTO, inscrito no CPF sob o nº 068.510.699-38, ALISON MORAIS

PINTO, inscrito no CPF sob o nº 094.962.619-81, FRANCHESCO AYOAGUE ZAMIN, inscrito no CPF sob o nº

089.814.249-00, ÉRICA BEATRIZ DO NASCIMENTO, inscrita no CPF sob o nº 058.506.559-48.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2017.

PAULO CESAR FRANCISCQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 07 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1191/2017 - 2 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.012/2017 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos e sorteio para
ordem de Credenciamento, realizada em data de 31 de outubro de 2017;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação obtida no sorteio para
a ordem de Credenciamento, a comparecer no Setor de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova
Londrina no dia 09 de novembro de 2017, das 8:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 hs, munido da cédula de
identidade, para assinatura do contrato.

ROÇADOR MANUAL
NOME Nº CPF

IRANILCE DOS SANTOS FERREIRA MANARIN 836.665.409-53
ROSEMARY DA SILVA 016.277.549-03
NADIR BARBOSA DE OLIVEIRA 026.139.559-96
ANDERSON RODRIGUES 559.591.309-63

OPERADORES DE MÁQUINA COSTAL
JOSÉ ANTONIO PIVA 985.784.489-87

OPERADOR DE ROÇADEIRA
GILENO XAVIER DA SILVA 073.947.139-20
EDNA CLEMENTE TAVEIRA 748.443.859-68
FÁTIMA CELSINA DA SILVA 737.576.595-29

OPERADOR DE EQUIPAMENTOS
MAICON DA SILVA PINTO 068.510.699-38
ALISON MORAIS PINTO 094.962.619-81

SERVIÇOS DE OFFICE-BOY
FRANCHESCO AYOAGUE ZAMIN 089.814.249-00
ÉRICA BEATRIZ DO NASCIMENTO 058.506.559-48

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de assumir o
cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria
Municipal de Saúde.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2017.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 07 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1191/2017 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 111/2017

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 111/2017,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para aquisição de passagens
intermunicipais e interestaduais, em veículo de transporte coletivo (ônibus), para atender as
necessidades das Secretarias Municipai de Nova Londrina, homologando e adjudicando em favor da
empresa VIACAO GARCIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 78.586.674/0001-07.
VIACAO GARCIA LTDA.

ITEM Descrição Unid. Quant. Valor
Unit.
R$

Valor Total
R$

01 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE NOVA LONDRINA À
MARINGA

UNI 25,00 40,67 1.016,75

02 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE MARINGA À NOVA
LONDRINA

UNI 25,00 45,07 1.126,75

03 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE NOVA LONDRINA À
LONDRINA

UNI 10,00 74,94 749,40

04 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE LONDRINA À NOVA
LONDRINA

UNI 10,00 80,04 800,40

05 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE NOVA LONDRINA À
CURITIBA

UNI 400,00 159,01 63.604,00

06 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE CURITIBA À NOVA
LONDRINA

UNI 400,00 163,81 65.524,00

07 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE NOVA LONDRINA À
CAMPINAS - SP

UNI 15,00 157,54 2.363,10

08 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE CAMPINAS - SP À
NOVA LONDRINA

UNI 15,00 163,72 2.455,80

09 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE NOVA LONDRINA À
NOVAESPERANÇA

UNI 5,00 28,29 141,45

10 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE NOVA ESPERANÇA
À NOVA LONDRINA

UNI 5,00 29,74 148,70

11 PASSAGEM DE ÔNIBUS DE NOVA LONDRINA À
LOANDA

UNI 60,00 9,56 573,60

Total R$ 138.503,95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 07 DE NOVEMBRO DE 2017.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 07 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1191/2017 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1142017

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.1142017,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA ALARMES PREDIAIS,
EQUIPAMENTOS E APARELHOS ELETROELETRÔNICOS DE ÁUDIO, VÍDEO, TELEFONIA FIXA PABX, INCLUSIVE REDE DE
DISTRIBUIÇÃO) E ANTENAS RECEPTORAS DE SINAIS DIGITAIS E ANALÓGICOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa ALCIDES MENDES
FILHO - CNPJ 95.390.431/0001-18, no valor total de R$ 32.747,20 (trinta e dois mil e setecentos e
quarenta e sete reais e vinte centavos), com prazo de 12 meses.

Item Descrição Unid. Quant. Valor
Unit.
R$

Valor Total
R$

1 SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTICA E
CORRETIVA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS, FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-
DE- OBRA PARA ALARMES PREDIAIS,
EQUIPAMENTOS E APARELHOS
ELETROELETRONICOS DE AUDIO, VIDEO,
TELEFONIA FIXA (PABX, INCLUSIVE REDE DE
DISTRIBUIÇÃO) E ANTENAS RECEPTORAS DE
SINAIS DIGITAIS E ANALOGICOS.

HR 160,00 204,67 32.747,20

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 07 DE NOVEMBRO DE 2017.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 07 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1191/2017 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 119/2017

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Educação,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.119/2017, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE 1 (UM) FOGÃO INDUSTRIAL, 01
(UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO E 01 (UM) TATAME QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL,
adjudicando a aquisição em favor das empresas:

BORGHI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME. - CNPJ 10.948.315/0001-19
Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

01 FOGÃO INDUSTRIAL COM 02 BOCAS E COM
FORNO, PRODUZIDO EM AÇO
GALVANIZADO, REGISTRO NIQUELADO,
GRELAS E QUEIMADORES EM FERRO
FUNDIDO. UM QUEIMADOR SIMPLES E
OUTRO DUPLO, ACENDIMENTO MANUAL,
GRADES INDIVIDUAIS, BOTÕES FIXOS, TIPO
DE GÁS GLP.

JL COLOMBO UNI 1,00 995,00 995,00

03 TATAME COMPOSTO DE 100 PLACAS DE EVA
BICOLOR (AZUL E VERMELHO) COM
TAMANHO DE 1 X 1 METROS COM
ESPESSURA DE 40 MM DE ALTA ABSORÇÃO
DE IMPACTO TOTALIZANDO 100 METROS
QUADRADOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL.

KAYETA PLACA 100,00 75,90 7.590,00

Total: 8.585,00

RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME - CNPJ 27.720.686/0001-41
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor

Total
02 AR CONDICIONADO 18000 BTUS FRIO TIVAH/T18C UNI 4,00 2.047,0000 8.188,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE
NOVEMBRO DE 2017.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 07 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1191/2017 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 120/2017

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras, Viação e
Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 120/2017, após a abertura

e julgamento das propostas das empresas licitantes para aquisição de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, POR DEMANDA, (GASOLINA COMUM, ÁLCOOL COMUM, DIESEL COMUM E

DIESEL S10), PARA USO EXCLUSIVO DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, A SEREM

FORNECIDOS MEDIANTE ABASTECIMENTO DIRETAMENTE NAS BOMBAS LOCALIZADAS NAS DEPENDÊNCIAS DA

EMPRESA VENCEDORA, DE FORMA PARCELADA, e homologa e adjudica a aquisição em favor das empresas RAUAN
NEVES ROSINSKI - ME, inscrita no CNPJ nº.10.211.981/0001-70, Lote nº. 01, nos itens nºs 01 e 03 e AUTO

POSTO CASTELLI LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº 07.837.656/0001-02, do Lote nº 01, nos itens nºs 02 e 04.

AUTO POSTO CASTELLI LTDA. ME

ITEM Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

02 COMBUSTÍVEL - GASOLINA COMUM LT 60.000,00 3,9600 237.600,00
04 DIESEL S10 LT 180.000,00 3,0900 556.200,00

Total R$ 793.800,00

RAUAN NEVES ROSINSKI - ME

Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

01 COMBUSTIVEL TIPO ETANOL LT 10.000,00 2,8500 28.500,00
03 DIESEL COMUM LT 120.000,00 2,9700 356.400,00

Total R$ 384.900,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO, DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e

Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 07 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1191/2017 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2017

O Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público que homologou a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 005/2017, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
UMA UBS-UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – Q.13, LOTE.10 e 11 –
JARDIM DO SOL – Convênio APSUS – SESA, adjudicando os serviços em favor da empresa
CONSTRUTURA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - ME, inscrita no
CNPJ nº. 18.279.189/0001-69, vencedora global, no valor total de R$ 581.228,95 (quinhentos e oitenta e
um mil e duzentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e

Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 07 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1191/2017 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2017

O Secretário Municipal de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público que homologou a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2017, após a abertura
e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM APOIO TÉCNICO, FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO PERSONALIZADO “EM NUVENS”,
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS DE SEGURANÇA DE REDE, VOLTADO PARA GESTÃO PÚBLICA, LOCAÇÃO
DE SERVIDOR DEDICADO REMOTO (HOST), DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, WEBSITE PERSONALIZADO E
WEBMAIL CORPORATIVO, SISTEMA GERENCIADOR DE ATOS ADMINISTRATIVOS, SISTEMA DE SERVIÇOS
DE BACKUP EXTERNO, TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO E CONVERSÃO DE DADOS, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES TECNICAS E OPERACIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO
DE NOVA LONDRINA/PR, adjudicando os serviços em favor da seguinte empresa: FROTSYSTEM
SISTEMAS – EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº.20.666.698/0001-96, vencedora global, no valor total de
R$ 166.539,96 (cento e sessenta e seis mil e quinhentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07
DE NOVEMBRO DE 2017.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, 
	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, E
	R E S O L V E

